



DEHOP - Dep Est de Hab e Obras Públicas
 Av. Adélia Franco, 335 D.L.A. Arcaju-SE CNPJ : 13.085.684/0001-97

RESUMO DO EMPREENDIMENTO

INFORMAÇÕES DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00016
 Desc Empreendimento: Neopolis - Pavimentação Asfáltica Betume
 Prof. Resp.: Renan Lima
 Operador Resp: orse
 Observação:

Prazo de Execução: 03 MESES
 Encargo.: ARBITRADO 86,5500%
 B.D.I.: ARBITRADO 27,3200%
 Referência: Janeiro/2016-1

COD	NOME E ENDEREÇO DA OBRA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO/M²	(%)
01	Pavimentação Asfáltica Betume Rodovia Povoado Betume, Centro Betume Neopolis-SE	1	424.558,65	424.558,65	0,00	100,00

Importa o presente empreendimento a quantia de : **VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO ==>>> 424.558,65**

(quatrocentos e vinte e quatro mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta e cinco centavos)


Renan Tenorio de A. Lima
 Engenheiro Civil
 CREA. 2713092434

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	Pavimentação Asfáltica Betume				424.558,65	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				16.368,50	3,85
01.01.001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m2	22,50	297,14	6.685,65	1,56
01.01.002	Locação de serviços de pavimentação	m2	7.624,29	1,27	9.682,85	2,29
01.02	PAVIMENTAÇÃO				198.316,72	46,69
01.02.001	Base com solo-brita, misturado na pista (exclusivo material de base e transporte da brita)	m3	261,18	37,78	9.867,38	2,32
01.02.002	Imprimação - execução com fornecimento de material	m2	5.223,51	4,30	22.461,09	5,30
01.02.003	Transporte de massa alfáltica (CBUQ) pela Emurb(densidade=2,4t/m³)	tKm	39.176,29	1,10	43.093,92	10,11
01.02.004	Concreto betuminoso usinado à quente (CBUQ), fornecido e aplicado pela emurb /cama asfáltica). <i>exclusivo transporte</i>	t	313,41	392,12	122.894,33	28,96
01.03	PASSEIO E MEIO FIO				148.695,34	35,04
01.03.001	Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	3.415,78	21,61	73.815,01	17,39
01.03.002	Piso cimentado desmoldado traço 1:5, e = 5 cm	m2	2.400,78	31,19	74.880,33	17,65
01.04	PINTURAS				43.862,10	10,34
01.04.001	Pintura acrílica em piso cimentado duas demãos	m2	2.400,78	12,40	29.769,67	7,02
01.04.002	Pintura de meio fio (calçada)	m	3.415,78	3,44	11.750,28	2,77
01.04.003	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	158,04	14,82	2.342,15	0,55
01.05	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				17.315,99	4,08
01.05.001	Limpeza final da obra	m2	7.624,29	1,99	15.172,34	3,57
01.05.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	2.143,65	2.143,65	0,51
Importa o presente orçamento em : (quatrocentos e vinte e quatro mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta e cinco centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	424.558,65

Francisco
 MARIO SERGIO ANTUNES LOBO
 Secretário Municipal de Obras, Urbanismo,
 Transportes e Tráfego
 Decreto Municipal nº 034/2017

RA
 Thais de Lencos Freitas da Silva
 Engª Civil
 CREA-SE 2718061091

Renan
 Renan Tenório de A. Lima
 Engenheiro Civil
 CREA. 2713092434

Cod. Empreendimento: 00015

Desc Empreendimento: Neópolis - Pavimentação Asfáltica - SEDE

Prof. Resp.: Renan Lima

Operador Resp: orise

Observação:

Prazo de Execução: 03 MESES

Encargo.: ARBITRADO 86,5500%

B.D.I.: ARBITRADO 27,3200%


Referência: Janeiro/2016-1

COD	NOME E ENDEREÇO DA OBRA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO/M ²	(%)
01	Pavimentação I - Asfáltica RUA D, E e F, Centro Neópolis-SE	1	257.064,55	257.064,55	0,00	100,00

Importa o presente empreendimento a quantia de :

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>> 257.064,55

(duzentos e cinquenta e sete mil, sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos)



MARIO SÉRGIO ANTUNES LOBO
Secretário Municipal de Obras, Urbanismo,
Transporte e Tráfego
Decreto Municipal nº 034/2017

1601996127 38- VBSO


M^o Eng^o CIVIL

RAPS pp assinaç semoç 7 pp sivaç

Thais de Lencos Freitas da Silva

Eng^o CIVIL

CREA-SE 2718651031



Renan Tenório de A. Lima
Engenheiro Civil
CREA. 2713092434

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (%)
01	Pavimentação 1 - Asfáltica				257.064,55	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				12.084,23	4,71
01.01.001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m ²	22,50	297,14	6.685,65	2,60
01.01.002	Locação de serviços de pavimentação	m ²	4.250,85	1,27	5.398,58	2,11
01.02	PAVIMENTAÇÃO				112.974,40	43,93
01.02.001	Base com solo-brita, misturado na pista (exclusivo material de base e transporte da brita)	m ³	148,78	37,78	5.620,91	2,19
01.02.002	Implicação - execução com fornecimento de material	m ²	2.975,75	4,30	12.795,73	4,98
01.02.003	Transporte de massa alfáltica (CBUQ) pela Emurb (densidade=2,4t/m ³)	tKm	22.316,96	1,10	24.548,66	9,51
01.02.004	Concreto betuminoso usinado à quente (CBUQ), fornecido e aplicado pela emurb (grana asfáltica). ex:clusive transporte	t	178,54	392,12	70.009,10	27,25
01.03	PASSEIO E MEIO FIO				94.891,88	36,93
01.03.001	Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	2.550,51	21,61	55.116,52	21,45
01.03.002	Piso cimentado despolado traço 1:5, e = 5 cm	m ²	1.275,26	31,19	39.775,36	15,48
01.04	PINTURAS				26.511,20	10,31
01.04.001	Pintura acrílica em piso cimentado duas demãos	m ²	1.275,26	12,40	15.813,22	6,15
01.04.002	Pintura de meio fio (calçada)	m	2.550,51	3,44	8.773,75	3,41
01.04.003	Demarcação de pavimentos com pintura de l demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estracionamentos, faixas de pedestres, etc)	m ²	129,84	14,82	1.924,23	0,75
01.05	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				10.602,84	4,12
01.05.001	Limpeza final da obra	m ²	4.250,85	1,99	8.459,19	3,29
01.05.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	2.143,65	2.143,65	0,83
Importa o presente orçamento em:					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	257.064,55
(duzentos e cinquenta e sete mil, sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos)						


MÁRIO SÉRGIO ANTUNES LOBO
Secretário Municipal de Obras, Urbanismo,
Transporte e Trânsito
Decreto Municipal nº 034/2017


Mário de Lemos Freitas da Silva
Engº CIVIL
CREA-SE 2718661031


Renato Tenório de A. Lima
Engenheiro Civil
CREA. 2713092434